10/01/2022 SEI/TJES - 1006348 - Termo Aditivo

https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1074931&infra_… 1/3

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PJES
RUA DESEMBARGADOR HOMERO MAFRA,60 - Bairro ENSEADA DO SUÁ - CEP 29050906 - Vitória - ES - www.tjes.jus.br

TERMO ADITIVO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

à

º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº /  QUE ENTRE SI CELEBRAM O
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E O MUNICÍPIO DE LARANJA DA TERRA/ES, NA
QUALIDADE DE CONVENENTES, PARA OS FINS EXPRESSOS NAS CLÁUSULAS QUE O INTEGRAM.

àààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààààà

à

OàMUNICÍPIO DE LARANJA DA TERRA/ES,ài s itoà oàCNPJàNºà . . / - ,à o àsedeà aàáve ida
LuizàO e ulle àFilho,à ºà ,àt eo,àCe t o,àLa a jaàdaàTe a/ES,àCEP:à . - ,à esteàatoà ep ese tado
peloàP efeitoà,àS .àJOSAFÁ STORCH,àpo tado àdoàCPFàNºà . . - àeàRegist oàGe alàNºà . . -ES,
expedidoàe à / / ,àpelaà SPTC/ES,àdo ava teàde o i adoàCEDENTE,àeàoàPODER JUDICIÁRIO DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,ài s itoà oàCNPJàNºà . . / - ,à o àsedeà aàRuaàDese a gado
Ho e oà Maf a,à ºà ,à E seadaà doà Su ,à Vitó iaà -à ES,à CEP:à - ,à esteà atoà ep ese tadoà pelo
Ilust íssi oà Se ho à Se et io-Ge alà doà Eg gioà T i u alà deà Jus çaà doà Estadoà doà Espí itoà Sa to,
S .à MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE,à po tado à doà CPFà Nºà . . - à eà Regist oà Ge alà Nº
. . à -àES,àe i doàe à / / ,àpo àSPTC/ES,àdo ava teàde o i adoàCESSIONÁRIO,àajusta àe

fi a à oà p ese teà ºà Te oà ádi voà aoà Co v ioà deà Coope açãoà T i aà ºà / ,à assi adoà e
/ / ,à o à esu oà dispo i ilizadoà oà D.J.à deà / / ,à o à aseà aà Leià Co ple e ta à Nº
/ àeàátoàNo a voàNºà / ,à epu li adoà oàD.J.àdeà / / ,àte doàe àvistaàoà ueà o staàdo

p o essoàSEIàNºà - . . . . àeà l usulasàeà o diçõesàa aixoàdes itas:

à

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETOààà

à

. - Co s tuiào jetoàdoàp ese teàTe oàádi voàaoàCo v ioàdeàCoope açãoàT i aàNºà / :

à

. . .àáàex lusãoàdaà essãoàdoàestagi ioàaàsegui ,àpe te e teàaoà uad oàdeàpessoalàdoàCEDENTE:

ESTAGIÁRIO A CPF Nº LOCAL ONDE EXERCE FUNÇÕES  NA
COMARCA DE  LARANJA DA TERRA

10/01/2022 SEI/TJES - 1006348 - Termo Aditivo

https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1074931&infra_… 2/3

Miguel A tô io Pizzáia
C auze . . -  Va a Ú i a

. . . áài lusãoàdaà essãoàdoàestagi ioàaàsegui ,àpe te e teàaoà uad oàdeàpessoalàdoàCEDENTE:

ESTAGIÁRIO A CPF Nº
LOCAL ONDE EXERCERÁ FUNÇÕES  NA

COMARCA DE  LARANJA DA TERRA
à

Ped o He i ue Ja ske
Nava o . . -

Va a Ú i a

à
à

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRA)O

à

. -àFi aàp o ogadoàoàp azoàdoàp ese teàCo v ioàdeàCoope açãoàT i aàNºà / àpeloàpe íodoàde
à vi teàeà uat o à eses,àaàpa àdeà / / .

à

à

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃOà

à

.  - OsàCo ve e tes,à osà espe vosàp azosà legais,à p ovide ia ão,à adaà ualà sàp óp iasàexpe sas,à a
pu li açãoàdoàp ese teà ºàTe oàádi vo,àe à fo aàdeàext ato,à osàseusà espe vosàó gãosàofi iaisàde
pu li idade.

à

CLÁUSULA QUARTA -  DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

. - Ra fi a -seàasàde aisà l usulasàeà o diçõesàdoàCo v ioàdeàCoope açãoàT i aàNºà / ,ào a
aditado.

à

Eà po à assi à te e à ajustados,à asà pa tesà o ve e tesà assi a à oà p ese teà i st u e to,à o iga do-seà a
u p i-loàfiel e teàe àtodasàasàsuasà l usulasàeà o dições.

àààààààààààààààààààààààààààààà

ààààààààààààààààààààààààààààààààVitó ia/ES,àààààààààààààdeàààààààààààààààààààààààààààààààààdeà

                       _____________________________________________

                          MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE

àààààààààààààààààààààààààSe etá io-Ge al do Eg égio T i u al de Jus ça

ààààààààààààààààààdo Estado do Espí ito Sa to

10/01/2022 SEI/TJES - 1006348 - Termo Aditivo

https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1074931&infra_… 3/3

                     ____________________________________________

              JOSAFÁ STORCH

               P efeito de La a ja da Te a/ES

à

Teste u has:

à

à–à______________________

à

à–à______________________

à

à

Documento assinado eletronicamente por MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE,
SECRETARIO GERAL, em 15/12/2021, às 19:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JOSAFA STORCH, Usuário Externo, em 16/12/2021, às
16:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1006348 e o
código CRC 3DE54754.

7000015-89.2019.8.08.0063 1006348v4

10/01/2022 Ediário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/?view=content&id=1261652 1/1

view: content - template: nenhum

Início Dias sem publicação Pesquisa Emitir DUA Login

Categoria: Resumo de Convênio
Data de disponibilização: Segunda, 10 de Janeiro de 2022
Número da edição: 6528
Republicações: Clique aqui para ver detalhes

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 012/2019

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
SEÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO E MOVIMENTAÇÃO DE SERVIDOR

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 012/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM O PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO E O MUNICÍPIO DE LARANJA DA TERRA/ES.

PROCESSO SEI Nº 7000015-89.2019.8.08.0063

CEDENTE: MUNICÍPIO DE LARANJA DA TERRA/ES, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito JOSAFÁ STORCH.

CESSIONÁRIO: PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, neste ato representado pelo Ilustríssimo Senhor Secretário-Geral MARCELO TAVARES
DE ALBUQUERQUE.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica Nº 012/2019 tem por objeto a exclusão da cessão do estagiário Miguel Antônio Pizzáia
Crauzer e a inclusão da cessão do estagiário Pedro Henrique Jarske Navarro, pertencentes ao quadro de pessoal do CEDENTE.

DO PRAZO: Fica prorrogado o prazo do presente Convênio de Cooperação Técnica Nº 012/2019 pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, a partir de 19/12/2021.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Convênio de Cooperação Técnica Nº 012/2019, ora aditado.

PUBLIQUE-SE.

Vitória, 19 de dezembro de 2021 .

MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE
Secretário-Geral do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo

O e-diário (Diário da Justiça Eletrônico) é o instrumento
oficial de publicação de atos judiciais, administrativos e de
comunicações em geral, no âmbito do Poder Judiciário do
Estado do Espírito Santo, nos termos da Resolução nº
034/2013.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO
Rua Desembargador Homero Mafra, 60
Enseada do Suá - ES - CEP 29050-906

©Tribunal de Justiça ES. Todos os direitos resevados.

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/dias-sem-publicacao
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/pesquisa
http://aplicativos.tjes.jus.br/sistemaspublicos/corregedoria/arrecadacao/guias/cad_guiaavulsa.cfm
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/index.php?option=com_users&view=login